

## Trumpa konkurso „Tautiniai akcentai muzikoje“ istorija

♪ 2007 m. Vilniaus Balio Dvariono dešimtmetėje muzikos mokykloje įvyko I jaunųjų talentų konkursas „Tautiniai akcentai muzikoje“, kuriame dalyvavo per 30 dalyvių iš Lietuvos.

♪ 2008 m. lapkričio 20 d. 10.00 val. Vilniaus Balio Dvariono dešimtmetėje muzikos mokykloje įvyko II tarptautinis jaunųjų talentų konkursas „Tautiniai akcentai muzikoje“, kuriame dalyvavo per 50 dalyvių iš Lietuvos ir užsienio.

♪ 2009 m. gruodžio 4 d. Vilniaus Čiurlionio namuose įvyko III jaunųjų talentų konkursas „Tautiniai akcentai muzikoje“. Pirmųjų trijų konkursų organizatorius buvo Lietuvos totorių asociacija, koordinatoriai Vilniaus muzikos mokykla „Lyra“ ir Vilniaus Mstislavo Dobužinskio vidurinė mokykla.

♪ 2010 m. spalio 21 d. Vilniaus Karoliniškių muzikos mokykloje įvyko IV tarptautinis jaunųjų talentų konkursas „Tautiniai akcentai muzikoje“. Šio ir kitų dviejų (V ir VI) konkursų organizatorius buvo Lietuvos totorių asociacija, koordinatoriai Vilniaus muzikos mokykla „Lyra“ ir Vilniaus Karoliniškių muzikos mokykla. Visi kiti konkursai vyko ir vyksta Vilniaus Karoliniškių muzikos mokykloje, kurios administracija labai prisideda prie konkurso organizavimo kokybės, naujų dalyvių ir gausesnį jų dalyvavimą.

♪ 2011 m. lapkričio 19 d. įvyko V tarptautinis jaunųjų talentų konkursas „Tautiniai akcentai muzikoje“.

♪ 2012 m. lapkričio 24 d. įvyko VI tarptautinis jaunųjų talentų konkursas „Tautiniai akcentai muzikoje“.

♪ 2013 m. lapkričio 23 d. įvyko VII tarptautinis jaunųjų talentų konkursas „Tautiniai akcentai muzikoje“. Šio ir visų kitų (VIII, IX ir X) konkursų organizatorius yra Nacionalinis tautinių mažumų ir išeivijos švietimo, kultūros, mokymo ir informacijos centras (NTMI centras), koordinatoriai Vilniaus muzikos mokykla „Lyra“ ir Vilniaus Karoliniškių muzikos mokykla. Atsisakyta privalomo totorių kompozitoriaus ar liaudies kūrinio atlikimo, nuosekliai pereita prie savo šalies (nacionalinio) kūrinio bei klasikinio kūrinio atlikimo programos.

♪ 2014 m. lapkričio 29 d. įvyko VIII tarptautinis jaunųjų talentų konkursas „Tautiniai akcentai muzikoje“. Šiame konkurse atsirado dvi naujos dalyvių kategorijos – E (kameriniai ansambliai) ir F (kompozicija). Į konkurso vertinimo komisijos darbą įsijungė prof. dr. Karolis Rimtautas Kašponis, Borisas Traubas, kurie yra NTMI centro Garbės nariai.

♪ 2015 m. lapkričio 28 d. įvyko IX tarptautinis jaunųjų talentų konkursas „Tautiniai akcentai muzikoje“.

♪ 2016 m. lapkričio 12 d. įvyko jubiliejinis dešimtas konkursas, sukvietęs rekordinį 223 dalyvių skaičių iš Lietuvos ir užsienio. Konkursas vyko dviejose salėse, vertinant dviem komisijoms. Kai kurie vertinimo komisijos nariai dalyvavo jau nuo pat pirmojo konkurso: Tatjana Radovič, Aldona Skruibytė, Larisa Sovrikova (Rusija), Mira Jakubovskaja, Rolandas Aidukas.

Konkurso laureatai toliau sėkmingai studijuoja šalies ir užsienio aukštosiose muzikos (meno) mokyklose: Kšištof Markevič, Artur Petraškevič, Anton Vagero, Paulius Prasauskas iš Lietuvos, Elizaveta Igraševa, Darja Kravčenko, Antonina Mamonova iš Kaliningrado (Rusija).

Parengė Rolandas Aidukas

2016-11-16